г. Ангарск

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №4
к Договору № 122020 от 04.09.2017 года

на поставку препаратов для лечения сердечно-сосудистой системы
2018 г.

Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя генерального директора АО «Экс-Мар» в г.
Иркутске Соломинской Людмилы Васильевны, действующего на основании Доверенности № 79/17 от 27.12.2017 г., с одной стороны, и областное
государственное автономное учреждение здравоохранения "Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного
врача Крывовязого Ивана Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящие
Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в текст договора следующие изменения:
1.1. В целях соблюдения законодательства РФ, согласно Постановлению Правительства РФ от 29 октября 2010 г. N 865 «О государственном

регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», Стороны договорились уменьшить сумму договора
на 453 411,39 рублей (Четыреста пятьдесят три тысячи четыреста одиннадцать рублей тридцать девять копеек) без изменения
предусмотренных договором количества и качества поставляемого товара, в связи, с чем изложить пункт 4.2. договора в следующей редакции:
«4.2.Цена настоящего Договора составляет: 973 053,10 рубля (Девятьсот семьдесят три тысячи пятьдесят три рубля десять копеек), включая
НДС».

1.2. Стороны пришли к соглашению в приложении № 1 (Таблица цен на поставку) препаратов для лечения сердечно-сосудистой системы к
договору №  122020 от 04.09.2017 г. читать в следующей редакции:

№
п/п

Международное
непатентованное

наименование

Товарный
знак

предлагаемого
к поставке

товара

Конкретные показатели
товара, соответствующие

значениям установленным
документацией об

открытом аукционе в
электронной форме

Срок
годности

Фирменное
наименование

производителя товара

Страна
происхождения
поставляемого

товара

Ед.
изм.

Кол-во
товара

Цена Сумма

1 М ельдоний
М ельдоний-

Э ском

Раствор для внутривенного и
парабульбарного введения

100мкг/мл 5,0 № 10
4 года

Открытое акционерное
общ ество Научно-
производственный
концерн "ЭСКОМ"

Россия уп 2 182,10 364,20

1 М ельдоний
М ельдоний-

Э ском

Раствор для внутривенного и
парабульбарного введения

100мкг/мл 5,0 № 10
4 года

Открытое акционерное
общество Научно-
производственный
концерн "ЭСКОМ "

Россия уп 1298 185,57 240 869,8

2 Г  емодереват
депротеинизированн

А ктовегин Раствор для инъекций 3 года Таке да Австрия Г мбХ Австрия уп 70 1 000,00 70 000,0'

ый
из крови телят

40мг/мл 5мл. №5

3 Аторвастатин А торвастатин
Таблетки, покрытые

пленочной оболочкой 20мг
№ 30

3 года ООО "Озон" Россия уп 150 78,17 11 7 2 5 ,5 0

3 А торвастатин А торвастатин
Таблетки, покрытые

пленочной оболочкой 20мг
№ 30

3 года ООО "Озон" Россия уп 4 0 0 83,32 33 3 2 8 ,0 0

пJ А торвастатин А торвастатин
Таблетки, покрытые

пленочной оболочкой 20мг
№ 30

3 года ООО "Озон" Россия уп 4 5 0 97 ,60 43 9 2 0 ,0 0

4 Алпростадил
А лпростан

Зентива

Концентрат для
приготовления раствора для
инфузий 0,1мг/0,2мл 0,2мл

№ 10

2 года Зентива а.с.
Чешская

Республика
уп 5 6 055 ,45 30  2 7 7 ,2 5

4 А лпростадил
А лпростан

Зентива

Концентрат для
приготовления раствора для
инфузий 0,1мг/0,2мл 0,2мл

№ 10

2 года Зентива а.с.
Чешская

Республика
уп 10 6 0 5 5 ,70 60  5 5 7 ,0 0

5 Амиодарон А м иодарон Таблетки 200м г № 30 3 года
ОАО «Борисовский завод
медицинских препаратов»

Республика
Беларусь

уп 20 98 ,24 1 9 6 4 ,8 0

5 А миодарон А м иодарон Таблетки 200мг № 30 3 года
ОАО «Борисовский завод
медицинских препаратов»

Республика
Беларусь

уп 50 99,97 4  9 9 8 ,5 0

5 Амиодарон А м иодарон Таблетки 200м г № 30 3 года
ОАО «Борисовский завод
медицинских препаратов»

Республика
Беларусь

уп 30 106,61 3 198 ,30

6 Карведилол В едикардол Таблетки 25 м г № 30 5 лет ОАО "Синтез" Россия уп 5 108,07 5 4 0 ,35

6 Карведилол В едикардол Таблетки 25 мг № 30 5 лет ОАО "Синтез" Россия уп 5 206 ,48 1 0 3 2 ,4 0

7 Карведилол Ведикардол Таблетки 12,5 м г№ 30 5 лет ОАО "Синтез" Россия уп 40 79,55 3 182 ,00

8 А наприлин А наприлин Таблетки 40м г № 50 4 года
ОАО

"Татхимфарм препараты "
Россия уп 10 20,88 2 0 8 ,8 0

9 Н итроглицерин Н итроглицерин
Таблетки подъязычные 0,5мг

№ 40
2 года

Закрытое акционерное
общество "М едисорб"

Россия уп 10 50,42 5 0 4 ,2 0

10 М олсидомин С идноф арм Таблетки 2мг № 30 3 года Софарма АО Болгария уп 40 4 0 8 ,5 9 16 3 4 3 ,6 0

11 И зосорбидадинитрат Кардикет
Таблетки

пролонгированного действия
40мг № 50

5 лет
Эйсика Ф армасью тикалз

ГмбХ
Г ермания уп 50 2 0 2 ,0 7 10 103,50

11 И зосорбидадинитрат К ардикет
Таблетки

пролонгированного действия
40мг № 50

5 лет
Эйсика Ф армасьютикалз

ГмбХ
Г ермания уп 18 2 0 2 ,08 3 6 3 7 ,4 4

11 И зосорбидадинитрат К арди кет
Таблетки

пролонгированного действия
40м г № 50

5 лет
Эйсика Ф армасьютикалз

ГмбХ
Г ермания уп 2 203,01 4 0 6 ,0 2

12

М яты перечной
листьев масло+
Ф енобарбитал^

Этилбромизовалери
анат

К орвалол
Капли для приема внутрь
25мл, флакон-капельница

5 лет
Ф армстандарт-Лексредства

ОАО
Россия фл 47 50 ,00 2 3 5 0 ,0 0

13 Пентоксифиллин
П ентоксиф илл

ин

Концентрат для
приготовления раствора для

внутривенного и
внутриартериального

введения 20мг/мл 5,0 № 10

2 года ОАО «Биохимик» Россия уп 334 33 ,14 11 0 6 8 ,7 6

13 П ентоксифиллин
П ентоксиф илл

ин

Концентрат для
приготовления раствора для

внутривенного и
внутриартериального

введения 20мг/мл 5,0 № 10

2 года ОАО «Биохимик» Россия уп 466 41 ,1 6 19 180,51

14 Пирацетам П ирацетам Раствор дляв/в и в/м
введения 200 мг/мл 5 мл,

3 года ОАО "Дальхимфарм" Россия уп. 100 34 ,82 3 482,01

ампулы № 10

14 Пирацетам Пирацетам
Раствор дляв/в и в/м

введения 200 мг/мл 5 мл,
ампулы № 10

3 года ОАО "Дальхимфарм" Россия уп. 50 34 ,84 1 7 4 2 ,0 0

14 Пирацетам П ирацетам
Раствор дляв/в и в/м

введения 200 мг/мл 5 мл,
ампулы № 10

3 года ОАО "Дальхимфарм" Россия уп. 200 36 ,48 7 2 9 6 ,0 0

14 Пирацетам П ирацетам
Раствор дляв/в и в/м

введения 200 мг/мл 5 мл,
ампулы № 10

3 года ОАО "Дальхимфарм" Россия уп. 250 36 ,5 0 9 125 ,00

15 И зосорбидадинитрат И зокет
Спрей дозированный

1,25мг/доза 300 доз 15мл
5 лет

"Ю СБ М эньюфэкчуринг
Айлэнд Лимитед"

Ирландия уп 10 3 96 ,10 3 9 6 1 ,0 0

15 Изосорбидадинитрат И зокет
Спрей дозированный

1,25мг/доза 300 доз 15мл
5 лет

"Ю СБ М эньюфэкчуринг
Айлэнд Лимитед"

Ирландия уп 10 3 65 ,59 3 6 5 5 ,9 0

15 Изосорбидадинитрат И зокет
Спрей дозированный

1,25мг/доза 300 доз 15мл
5 лет

"Ю СБ М эньюфэкчуринг
Айлэнд Лимитед"

Ирландия уп 20 378 ,63 7 5 7 2 ,60

16 И зосорбидадинитрат И зокет
Концентрат для

приготовления раствора для
инфузий 1 мг/мл 10,0 № 10

5 лет ЕВЕР Ф арма Йена ГмбХ Г ермания уп 20 910,11 18 2 0 2 ,20

16 И зосорбидадинитрат И зокет
Концентрат для

приготовления раствора для
инфузий 1мг/мл 10,0 № 10

5 лет ЕВЕР Фарма Йена ГмбХ Германия уп 20 9 1 0 ,1 2 1 8 2 0 2 ,4 0

16 И зосорбидадинитрат И зокет
Концентрат для

приготовления раствора для
инфузий 1мг/мл 10,0 № 10

5 лет ЕВЕР Фарма Йена ГмбХ Г ермания уп 10 9 3 4 ,18 9  3 4 1 ,8 0

16 И зосорбидадинитрат И зокет
Концентрат для

приготовления раствора для
инфузий 1 мг/мл 10,0 № 10

5 лет ЕВЕР Ф арма Йена ГмбХ Германия уп 30 9 3 5 ,66 28  069 ,8

16 И зосорбидадинитрат И зокет Концентрат для
приготовления раствора для

5 лет ЕВЕР Ф арма Йена Г мбХ Г ермания уп 18 9 3 5 ,67 16 842,0

инфузий 1мг/мл 10,0 № 10

17
Калия и магния

аспарагинат
Калия и м а гн и я

асп арагин ат
Раствор д/инф 250мл 2 года

Общ ество с ограниченной
ответственностью  "ИСТ-

ФАРМ"
Россия фл 602 77,20 46  4 7 4 ,4 0

17
Калия и магния

аспарагинат
Калия и м а г н и я

асп араги н ат
Раствор д/инф 250мл 2 года

О бщ ество с ограниченной
ответственностью  "ИСТ-

ФАРМ"
Россия фл 200 77 ,19 15 4 3 8 ,0 0

18 М агния сульфат
М агния
сульф ат

Раствор для в/в и в/м
введения 250мг/мл 10,0 № 10

3 года ОАО "ДАЛЬХИМ ФАРМ " Россия уп 400 4 4 ,9 0 17 9 6 0 ,0 0

19 Дигоксин Д и гокси н Таблетки 0,25мкг № 50 3 года ОАО "Гедеон Рихтер" Венгрия уп 30 48,53 1 4 5 5 ,9 0

19 Дигоксин Д и гокси н Таблетки 0,25мкг № 50 3 года ОАО "Гедеон Рихтер" Венгрия уп 30 4 8 ,6 9 1 4 6 0 ,7 0

20 Дигоксин Д и гокси н
Раствор для внутривенного

введения 0,25мг/мл 1мл № 10
3 года

ОАО
"М осхимфармпрепараты

им.Н. А .Семаш ко"
Россия уп 55 41 ,8 6 2 3 0 2 ,3 0

21 Ивабрадин К ораксан
Таблетки покрытые

пленочной оболочкой, 5 мг
№ 56

3 года
Лаборатории Сервье

И ндастри/ Сердикс ООО
Россия уп 10 1 174,59 11 7 4 5 ,90

21 Ивабрадин К ораксан
Таблетки покрытые

пленочной оболочкой, 5 мг
№ 56

3 года
Лаборатории Сервье

И ндастри/ Сердикс ООО
Россия уп 10 1 188,03 11 8 8 0 ,30

22 Ивабрадин
К ораксан Таблетки покрытые

пленочной оболочкой, 7,5 мг
№ 56

3 года
Лаборатории Сервье

И ндастри/ Сердикс ООО
Россия уп 40 1 2 3 4 ,98 4 9  3 9 9 ,2(

23 Соталол С отагексал Таблетки 160 м г№ 20 5 лет Салютас Ф арма ГмбХ Г ермания уп 50 135,68 6  784 ,00

23 Соталол С отагексал Таблетки 160 м г№ 20 5 лет Салютас Фарма Г мбХ Г ермания уп 50 135,78 6  7 8 9 ,ОС

24 Ц еребролизин
Раствор для инъекций 5мл.

№5
5 лет ЭВЕР Ф арма Йена ГмбХ Г ермания уп 40 1 0 4 1 ,09 41 643 ,6

25 Ц еребролизин Раствор для инъекций 5мл. 5 лет ЭВЕР Фарма Иена ГмбХ Г ермания уп 60 1 0 4 1 ,10 62  4 6 6 ,С

№5

2.Стороны договорились, что поставщик считается исполнившим свои обязательства по поставке товаров по договору в сумме 973 053,10 рубля
(Девятьсот семьдесят три тысячи пятьдесят три рубля десять копеек) надлежащим образом и Заказчик к нему претензий не имеет.
3.Стороны обязуются урегулировать все финансовые вопросы, связанные с исполнением договора.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного соглашения, Стороны обязуются руководствоваться
условиями договора и действующим законодательством Российской Федерации.
5.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, является неотъемлемой частью договора № 122020 от
04.09.2017.
6.Условия договора, не оговоренные и не измененные настоящим соглашением, остаются в силе.
7.Стороны претензий друг к другу не имеют.

ПОДПИСИ СТОРОН.
Поставщик: Акционерное общество «Экс-Мар»,664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 6, тел.8 (3952) 258-111; 258-112; 38-75-48;39-14-7, ИНН
3808051386, КПП 380801001, ОГРН 1033801757550, ОКПО 16841109, Банк: Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г.Красноярске г.Красноярск Адрес банка: г.
Иркутск, Российская 10 р/сч 40702810508030003729 к/сч 30101810200000000777 БИК 040407777
Заместитель Генерального директора
АО «Экс-Мар»/-'' ъ
____________  / ____ Л.В. Соломинская
МП ,

Заказчик: областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская больница №1», 665830, Иркутская область, г.
Ангарск, ул. Горького, дом 24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН 3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКПО 05248348, Минфин Иркутской
области (ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1», л/с 80303090110, л/с 80303050110), р/с 40601810500003000002, Банк: Отделение Иркутск г.
Иркутск, БИК 042520001.
Главный врач
ОГАУЗ «Ангррскдя городская больница № 1»

П.В. Крывовязый